

ライフケアのお料理 アレルギー物質一覧表

作成日:2025/4/01

◆この一覧表は、日本の法規で定められたアレルギー物質(アレルゲン)28品目を対象としています。
お客様にアレルギー症状が発症しないことを保証するものではありません。
アレルギー物質に対する感受性は個々人によって大きな差があり、その時々体調などによっても異なります。
本情報を元に専門医へ相談の上、お召し上がりについてはお客様ご自身でご判断いただきますようお願い致します。

・調理、盛付過程で、本来商品に含まれないアレルギー物質が意図せず混入する可能性があります。ご理解いただきますようお願い致します。

・お好みでご利用いただく調味料に関する情報は含んでおりませんのでご注意ください。

＜いわき 通夜ぶるまい・朝食＞

<いわき 通夜ふるまい・朝食>		特定原材料								特定原材料に準ずるもの																			
料理画像	料理・食材名	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ゴマ	カシューナッツ	アーモンド	マカダミアナッツ
	特上にぎり寿司	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	いか	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	いくら醤油漬(鱒)	-	-	●	-	-	※	※	-	-	-	●	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	穴子	-	-	●	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	鰻	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	サーモントラウト	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	生ウニ	-	-	※	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	シャリ	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	のり ※本品製造工場では小麦・えび・かに・大豆を含む製品を生産しています	-	-	※	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本鮪・帆立・ヒラマサ がり・わさび	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	にぎり寿司	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	サーモン	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	メコはだ	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	イカ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	穴子	-	-	●	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ねぎとろ	-	-	※	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	シャリ	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	のり ※本品製造工場では小麦・えび・かに・大豆を含む製品を生産しています	-	-	※	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	鮪・真鯛・タコ がり・わさび	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	巻き寿司	●	●	●	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	エビフライ巻き	●	●	●	-	-	●	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-
	干瓢巻き	-	-	●	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	鉄火巻き・カツパ巻き	-	-	※	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	いなり	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	シャリ	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	のり ※本品製造工場では小麦・えび・かに・大豆を含む製品を生産しています	-	-	※	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	がり・わさび	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

＜いわき 通夜ぶるまい・朝食＞

＜いわき 通夜ふるまい・朝食＞		特定原材料								特定原材料に準ずるもの																			
料理画像	料理・食材名	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ゴマ	カシューナッツ	アーモンド	マカダミアナッツ
お刺身盛り合わせ 	サーモン	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	いか	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	甘海老	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	とさか(青・赤) ※原材料に付着した異物(貝殻・小エビ・かに等)が製品に載っている可能性があります。	-	-	-	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	鮭・鯛・帆立貝柱 大葉・大根ツマ・レモン・わさび	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
天麩羅 	天ぶら粉 ※本品製造工場では乳を含む製品を生産しています	●	※	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	海老	●	※	●	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	南瓜・さつま芋・蓮根・舞茸・キス・銀杏	●	※	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	のり ※本品製造工場ではえび・かにを含む製品を生産しています	●	※	●	-	-	※	※	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	天つゆ	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
おろし生姜・大根おろし	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
オードブル① 	ゴロゴロチキン	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	●	-	●	-	-	-
	牛肉ごぼう巻	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	●	-	●	-	-	-	●	-	-	-	-	-
	鉄板焼きいか	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
オードブル② 	海老とウニのテリーヌ	●	●	●	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	炭火焼つくね	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ぬったれ	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	枝豆	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	小松菜と根菜の胡麻生姜和え	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-
若鶏のバター醤油炒め 	若鶏のバター醤油炒め	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-
	チンゲン菜	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
酢豚 	酢豚	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-
海老のオーロラソース 	海老マヨフリッター	●	●	●	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-
	グリーンカール・ミニトマト・レモン	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

＜いわき 通夜ぶるまい・朝食＞

<いわき 通夜ふるまい・朝食>		特定原材料								特定原材料に準ずるもの																			
料理画像	料理・食材名	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ゴマ	カシューナッツ	アーモンド	マカダミアナッツ
	各カップケーキ (ショコラ・ストロベリー・宇治抹茶・塩キャラメル)	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-
	オレンジ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	キウイ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	メロン・イチゴ・パイナップル ※季節により使用材料が変更になるため、バナナ、もも、りんごを使用する可能性があります。	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	※	-	※	-	※	-	-	-	-	-
	野沢菜	-	-	●	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	相馬きゅうり	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-
	あっさり茄子	-	-	●	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	たくあん・しば漬け・生姜の甘露煮	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	しそ桜	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	トマト・レタス・ツナサンド	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-
	ポテトサラダ・ハムサンド	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	●	-	-	●	-	-	●	-	-	-	-
	たまごサンド	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-
	トンカツサンド	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	-	-	●	●	-	-	-	-
	パセリ・ミニトマト	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	若鶏から揚げ	●	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	ポテト・ケチャップ・パセリ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	鮭塩焼き	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	紫蘇昆布	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	紫蘇漬梅干	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	しば漬け	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	温泉たまご	●	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	納豆	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-
	わかめとこまき麴の味噌汁	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	薄口醤油	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	白米・朝食用焼き海苔	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-